ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

27 декабря 2012 года № С 40-5
	О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов), опроса граждан на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов), опроса граждан на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 29 мая 2006 года № С 12-2 следующие изменения.
1) Преамбулу Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Настоящее Положение не распространяется на собрания граждан и конференции граждан, проводимые с целью организации и осуществления территориального общественного самоуправления, на собрания граждан и конференции граждан, проводимые в общественных объединениях, трудовых и учебных коллективах, товариществах собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативах, иных организациях, на собрания граждан, проводимых в качестве мирных массовых акций населения, а также на собрания граждан, порядок проведения которых регулируется иным специальным законодательством.»;

2) Часть 5 статьи 1 признать утратившим силу;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов по законности и местному самоуправлению.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев
_1418215577.doc
[image: image1.png]